

COMUNE DI USSASSAI

Provincia di Nuoro

STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

CONTRIBUTI DESTINATI ALLA REALIZZAZIONE DI OPERE
PUBBLICHE IN MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO,
SVILUPPO TERRITORIALE - ADEGUAMENTO E MESSA IN
SICUREZZA DELL'ARCHIVIO COMUNALE EX SCUOLA
ELEMENTARE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data: Maggio 2020

ALL. B

L'Amministrazione Comunale

Il Responsabile Del Servizio Tecnico

Computo metrico estimativo

Contributi destinati alla realizzazione di opere pubbliche - Adeguamento e messa in sicurezza dell'archivio Comunale ex Scuola Elementare

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	D.0012.000 4.0002	Messa in sicurezza Archivio: 34 150.00 DEMOLIZIONE TOTALE DI FABBRICATI O PARTE DI ESSI con strutture portanti in c.a., in c.a. e muratura, per la parte fuori terra e per qualsiasi altezza, compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumita' degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature, il taglio di eventuali materiali metallici, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, inclusi il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risultato ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutata a metro cubo vuoto per pieno. Solaio Muri Tramezzi							
				6,50	6,00		39,000		
				6,60	5,00		33,000		
			3,000	6,50	0,30	3,00	17,550		
			2,000	6,00	0,30	3,00	10,800		
			40,000			0,10	4,000		
					Sommano	mc	104,350	€35,00	€3 652,25
2	D.0012.000 8.0001	SPICCONATURA DI INTONACO a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere delle cautele da adottare per l' esecuzione a piccole zone e spazzolatura delle superfici, l'adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare le parti escluse dall'operazione ed evitare danni a strutture vicine, il tiro in alto o il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo. escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento ad impianto autorizzato, valutato per l'effettiva superficie di disfacimento: intonaco interno							
			110,000				110,000		
					Sommano	mq	110,000	€10,00	€1 100,00
3	B.0006.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto							
			104,350				104,350		
					Sommano	mc	104,350	€14,00	€1 460,90
4	D.0013.000 9.0005	SOLAIO SPESSORE 16+4 cm calcolato per un sovraccarico di 350 kg/mq piu' peso proprio, realizzato con travetti CAP e pignatte laterizie h cm 16, dato in opera compresa l'armatura provvisoria e							
A riportare									€6 213,15

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto €6 213,15										
5	D.0013.000 4.0023	relativo disarmo. il montaggio. i getti di completamento dei travetti, delle zone piene di banchinaggio agli appoggi, delle eventuali fasce rompitratta e della caldana dello spessore di cm 4 con calcestruzzo Rck 35. l'innaffiamento periodico fino a maturazione dei getti. Esclusa solo l'armatura integrativa e di ripartizione dei carichi PER LUCI FINO A m 7.00								
		Soffito nuovi solai		6,50 6,60	6,00 5,00		39,000 33,000			
					Sommano		mq	72,000	€90,00	€6 480,00
		INTONACO LISCIO PER ESTERNI ED INTERNI SU SUPERFICI ORIZZONTALI E VERTICALI, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato della stessa malta, tirato in piano con regolo e frattazzo, dello spessore complessivo di mm 15, dato in opera su superfici piane o curve, fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio delle pareti, compreso il tiro in alto con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia								
6	D.0013.000 5.0004	Soffito		6,50 6,60	6,00 5,00		39,000 33,000			
		Muri	200,000				200,000			
		Tramezzi vari	100,000				100,000			
					Sommano		mq	372,000	€18,00	€6 696,00
7	D.0012.001 4.0008	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI INTERNI ED ESTERNI CON DUE MANI DI IDROPITTURA SEMILAVABILE in tinte chiare correnti di cartella ALTAMENTE TRASPIRANTE E ANTIBATTERICA, a base di resine sintetiche, data in opera su superfici intonacate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfido e il tiro in alto								
		Soffito		6,50 6,60	6,00 5,00		39,000 33,000			
		Muri	200,000				200,000			
		Tramezzi vari	100,000				100,000			
		RIMOZIONE DI INFISSI in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o il deposito provvisorio dei materiali (ritenuti recuperabili dalla D.L. e riservati all'amministrazione), in apposito luogo individuato all'uopo entro l'ambito del cantiere. escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' l'eventuale onere per il conferimento a impianto autorizzato. Valutata per la superficie effettiva rimossa e per una superficie compresa tra 2 e 8 mq.								
			20,000				20,000			
					Sommano		mq	20,000	€12,00	€240,00
A riportare €21 489,15										

**Quadro economico Contributi destinati alla realizzazione di opere pubbliche - Adeguamento e messa in sicurezza dell'archivio Comunale
ex Scuola Elementare**

A	Lavori		
	Messa in sicurezza Archivio: 34 150.00	€ 35 150,00	
	Oneri sicurezza	€ 1 000,00	
	SOMMANO		€36 150,00
	Iva 10 %	€ 3 615,00	
	Sommano		€3 615,00
	Incentivi art. 113 dD.Lgs 50/2016	€ 723,00	
	Imprevisti	€ 579,00	
	Spese tecniche comprensive di cassa e Iva al 22 %	€ 8 933,00	
	SOMMANO		€10 235,00
	TOTALE		€50 000,00

Ussassai 02_05_2020

**Il Progettista
Responsabile U.T. - Ing. Luciano Loddo**

**Il Committente
Amministrazione Comunale di Ussassai**